
UCHWAŁA NR  XXIII/146/05
RADY GMINY TRZCINICA
z dnia    27 stycznia  2005 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz specjalności i form kształcenia
zawodowego  , na które dofinansowanie jest przyznawane.

Na podstawie  § 6 ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca
2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania
tych środków ( Dz. U. Nr 46, poz. 430), uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjąć  na  2005  rok  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
zatrudnionych  w  szkołach  podstawowych,  gimnazjach  i  przedszkolach,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Trzcinica w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały.

§ 2

Ustala się na 2005 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 300 zł,  nie więcej jednak niż 60 %
opłaty semestralnej.

§ 3

Ustala się na 2005 rok specjalności i formy kształcenia zawodowego , na które przysługuje
dofinansowanie, o którym mowa w § 2, w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 5

      1.Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
Trzcinica.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
   Rady Gminy
Jan Bartkowiak

 



                              
                                                                                                               Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XXIII/146/05
                                                                                                                                                                  Rady  Gminy Trzcinica z dnia  27.01. 2005r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH, SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH, DLA

KTÓRYCH ORGANEM PROWADZACYM JEST GMINA TRZCINICA
lp.   ZS 

LASKI 
ZS

TRZCINICA
ZS

WODZICZNA
SP 

PIOTRÓWKA

1
Organizacja doradztwa  metodycznego dla
nauczycieli 400

2

Organizacja szkoleń , seminaria,
konferencji szkoleniowych dla nauczycieli
oraz przygotowanie materiałów
szkoleniowych i informacyjnych 800 200

3

Organizacja warsztatów metodycznych i
przedmiotowych, oraz innych form
doskonalenia zawodowego wynikających z
potrzeb edukacyjnych na danym terenie 400                 1500

4
Organizacja doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkół lub placówek 286

5Szkolenie rad pedagogicznych 2300                     500

6

Opłata za kształcenie pobierane przez
szkoły  wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli               2000

                   

                      500 600 400

7

Opłaty za kursy  kwalifikacyjne i
doskonalenie , seminaria oraz inne formy
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli
skierowanych przez dyrektora szkoły lub
placówki 2100

 

                      500 931 1404

8

Koszty przejazdów oraz zakwaterowań i
wyzywienia nauczycieli, którzy na
podstawie skierowania udzielonego przez
dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą
w różnych formach doskonalenia
zawodowego , a w szczególnosci
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje 1500                    1900 742 200

Razem

9786

 
 
 

4900

   

2475

                         
            

 
2004 

Przewodniczący 
  Rady Gminy
Jan Bartkowiak

                                                                       
                                                                     

 



                                                                                                        Załącznik Nr 2 do Uchwały NrXXIII/146/05
                                                                                                                                                   Rady   Gminy Trzcinica z dnia 27.01 2005r.

SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA,NA KTÓRE PRZYSŁUGUJE
DOFINANSOWANIE

1. O dofinansowanie dokształcania ubiegać się mogą nauczyciele placówek oświatowych, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Trzcinica.

2. Dofinansowaniem może być objęte kształcenie nauczyciela na studiach podyplomowych i
kursach kwalifikacyjnych.

3. Dofinansowanie studiów licencjackich i magisterskich mogą być objęci nauczyciele kształcący
się w kierunkach deficytowych.

4. Ustala się następujące kierunki deficytowe:
-  języki obce,
-   matematyka,
-  wychowanie fizyczne,

5. O wysokości dofinansowania oraz o doborze specjalności w danej jednostce decyduje dyrektor,
6. Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od:

 a) limitu środków finansowych
 b) dotychczasowego wykształcenia nauczyciela na własny koszt
 c) kierunku i potrzeby podejmowanego dokształcania.

7. Dofinansowaniem objęte mogą być szkolenia rad pedagogicznych.

Przewodniczący 
  Rady Gminy 
Jan Bartkowiak

 



UZASADNIENIE 
DO  UCHWAŁY Nr XXIII/146/05

Rady Gminy Trzcinica
z dnia  27.01. 2005r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz specjalności i form kształcenia
zawodowego, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Art. 70 a Karty Nauczyciela nakazuje organom prowadzacym szkoły coroczne wyodrębnienie
środków na finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Rozporzadzenie
wykonawcze do przepisu zawartego w Karcie Nauczyciela nakłada na organy prowadzace
określenie form i specjalności dokształcania zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest
dofinansowanie oraz sporzadzenie planu dofinansowania i podziału środków pomiedzy budżety
poszczególnych szkół i przedszkoli, na każdy rok budżetowy. Podział środków na określone formy
doskonalenia został sporządzony na podstawie wniosków dyrektorów placówek oświatowych.

Wobec powyższego projekt niniejszej uchwały jest w pełni uzasadniony.

Wójt Gminy
inż.Stanisław Szydlik

 


